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Gerhard Kasal

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

36-51 Jahre
1973 (50 Jahre)
172
70
blau-grün
blond
Glatze
schlank, normal
Wien (AT)
Wien
München (DE),
Hamburg (DE), Wien
(AT), Berlin (DE),
Innsbruck (AT)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Instrumente

Sport

Tanz

Beruf
Gesang
Stimmlage
Führerscheinklass…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Bairisch
Burgenländisch
Niederösterreichisch
Steirisch
Tirolerisch
Wienerisch (Heimatdialekt)
Österreichisch
amerikanisch
englisch
irisch
Bassgitarre
Klavier
Ukulele
Eishockey
Fußball
Jonglieren
Judo
Klettern
Skateboard
Ski Alpin
Snakeboard
Snowboard
Tae Kwon Do
Hip Hop
Standard
Steppen
Schauspieler:in
Wienerlied
Tenor
A - Motorrad, B - Pkw

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung

© Antonia Mayer
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1994

2022

2021

2020

2018

2007

2004

1999

2023

2021 – 2022

2021

2021

2020

2019

2011

2003

2017 – 2020
1999 – 2018
1996 – 1999

Musik und Kunst Privatuniversität der Stadt Wien

Weitere professionelle Ausbildung
Konservatorium der Stadt Wien 

Film
Ein ganzes Leben 
Rolle: Hebenstreiter (Vorgesetzter von Egger) (NR)     Regie: Hans Steinbichler    Produzent:
Epo Film    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Robert Seethaler.   
Alma und Oskar 
Rolle: Graf Sascha (NR)     Regie: Dieter Berner    Produzent: Film Ag    Vertrieb: Orf/ Zdf   
Casting Director: Rita Waszilovics   
3 Freunde 2 Feinde 
Rolle: Vater (HR)     Regie: Sebastian Brauneis    Produzent: Studio Brauneis   
Zauberer 
Rolle: Pokorny     Regie: Sebastian Brauneis    Vertrieb: Superfilm Filmproduktions GmbH   
3 Zimmer, Küche, Tod 
Regie: B.Zach/ M.Bauer    Produzent: Open Door Productions   
Cracy Canucks 
Regie: Randy Bradshaw    Produzent: Downhill Productions, CDN   
Nordrand 
Rolle: Der Lange     Regie: Barbara Albert    Produzent: Lotus Film GmbH   

Fernsehen
Soko Linz 
Rolle: Stefan Wächter (EHR)     Regie: Felicitas Korn    Produzent: Gebhardt Productions   
Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied   
Eigentlich sollten wir 
Rolle: Chefinspektor Horak (HR)     Regie: Harald Sicheritz    Produzent: E&a Film    Sender:
Orf/ BR    Vertrieb: Orf    Casting Director: Nicole Schmied    Buch: Klaus Eckel/ Thomas
Mraz   
Die Ibiza Affäre 
Rolle: Ferdl (NR)     Regie: Christopher Schier    Produzent: Epo Film    Sender: Orf    Casting
Director: Nicole Schmied   
Vorstadtweiber 
Rolle: Felber (NR)     Regie: Harald Sicheritz    Produzent: MrFilm    Sender: Orf    Casting
Director: Nicole Schmied   
Vorstadtweiber 
Rolle: Felber (NR)     Regie: Mirjam Unger    Produzent: MR Film    Sender: ORF    Casting
Director: Nicole Schmied   
Vorstadtweiber 
Rolle: Felber (NR)     Regie: Harald Sicheritz    Produzent: MR Film    Sender: ORF    Casting
Director: Nicole Schmied   
Die Bergretter 
Regie: Axel Barth    Produzent: ndF GmbH (ZDF)    Sender: ZDF   
Tatort - Wächter der Quelle 
Rolle: Pathologe     Regie: Holger Barthel    Produzent: Satelfilm GmbH    Sender: ORF   

Theater
Theater in der Josefstadt 
Tiroler Landestheater 
Volkstheater Wien 
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2016

2015

2012

2008

Audio
Sturm und Zwang (Manfred Schild) 
Vertrieb: ORF   
Hörspiel des Jahres 2016

Play (Bernhard Aichner) 
Vertrieb: ORF   
Hörspiel

Portrait eines Gentleman 
Vertrieb: ORF   
Radiogeschichten

Der Reisegefährte 
Vertrieb: ORF   
Radiogeschichten
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